
UCHWAŁA NR XXXI/164/17 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 29 marca 2017 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonych praw rzeczowych                      
w postaci  służebności drogi kolejowej, obciążających nieruchomość stanowiącą 

własność Gminy Żychlin 
   
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948), art. 13 ust.1 ustawy z dnia                  
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 2147 
i 2260) uchwala się, co następuje: 
                            

§ 1. Wyraża się zgodę na ustanowienie ograniczonych praw  rzeczowych w postaci 
służebności drogi kolejowej - toru w rozumieniu art. 285 § 1 K.c. polegającej na prawie do 
korzystania z bocznicy kolejowej na czas nieoznaczony,  na rzecz właścicieli nieruchomości 
oznaczonych jako działka: 
1) nr 73/2 położoną w Dobrzelinie, dla której Sąd Rejonowy w Kutnie V Wydział Ksiąg 

Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KW LD1K/00034075/5 obciążającą 
nieruchomość stanowiącą własność Gminy Żychlin oznaczoną jako działka nr 96/2, dla 
której Sąd Rejonowy w Kutnie V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 
KW LD1K/00048846/2; 

2) nr 74 położoną w Dobrzelinie, dla której Sąd Rejonowy w Kutnie V Wydział Ksiąg 
Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KW LD1K/00028439/0 obciążającą 
nieruchomość stanowiącą własność Gminy Żychlin oznaczoną jako działka nr 96/2, dla 
której Sąd Rejonowy w Kutnie V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 
KW LD1K/00048846/2; 

3) nr 96/1 położoną w Dobrzelinie, dla której Sąd Rejonowy w Kutnie V Wydział Ksiąg 
Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KW LD1K/00048846/2 obciążającą 
nieruchomość stanowiącą własność Gminy Żychlin oznaczoną jako działka nr 96/2, dla 
której Sąd Rejonowy w Kutnie V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 
KW LD1K/00048846/2; 

4) nr 97 położoną w Dobrzelinie, dla której Sąd Rejonowy w Kutnie V Wydział Ksiąg 
Wieczystych nie prowadzi księgi wieczystej obciążającą nieruchomość stanowiącą 
własność Gminy Żychlin oznaczoną jako działka nr  96/2, dla której Sąd Rejonowy                 
w Kutnie V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KW 
LD1K/00048846/2; 

5) nr 98/1 położoną w Dobrzelinie, dla której Sąd Rejonowy w Kutnie V Wydział Ksiąg 
Wieczystych nie prowadzi księgi wieczystej obciążającą nieruchomość stanowiącą 
własność Gminy Żychlin oznaczoną jako działka nr 96/2, dla której Sąd Rejonowy                    
w Kutnie V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą                                           
KW LD1K/00048846/2. 

 
                 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 
 
                 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 
                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                 /-/ Elżbieta Tarnowska 

 



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXI/164/17 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 29 marca 2017 r. 

 
w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonych praw rzeczowych                      

w postaci  służebności drogi kolejowej, obciążających nieruchomość stanowiącą 
własność Gminy Żychlin 

 
 
 
 Podjęcie niniejszej uchwały zapewni dostęp do stacji kolejowej właścicielom działek 

oznaczonych nr 73/2, 74, 96/1, 97 i 98/1 położonych w obrębie Dobrzelin. 

 

W związku z powyższym zasadne jest ustanowienie ograniczonych  praw rzeczowych  

w postaci służebności drogi kolejowej - toru, obciążających nieruchomość stanowiącą 

własność Gminy Żychlin położoną w Dobrzelinie oznaczoną jako działka nr 96/2, dla której 

Sąd Rejonowy w Kutnie V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KW 

LD1K/00048846/2. 

 
 
 
 
 
 


